



Município de Francisco Beltrão
Solicitação 226/2022

Equiplano

Página:1

Solicitação			
Número	Tipo	Emitido em	Quantidade de itens
226	Aquisição de Material	24/05/2022	22
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
744-7	ANTONIO CARLOS BONETTI	443/2022	
Local			
43	GABINETE DO SECRETARIO		
Órgão			
03	Secretaria Municipal de Administração		
Forma de pagamento			
Descrição		Tipo	
EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL		Depósito bancário	
Entrega			
Local		Prazo	
DIVERSOS LOCAIS DA MUNICIPALIDADE		365 Dias	

Descrição:

REGISTRO DE PREÇO de divisórias, incluindo o fornecimento de materiais, serviços de montagem, desmontagem e readequação, nos prédios públicos da Municipalidade.

Justificativa:

A presente contratação justifica-se pela necessidade de mudanças de layout, alterações e reformas nos ambientes de trabalho criando novos espaços, tais como gabinetes, salas de reuniões, salas técnicas e administrativas no Paço Municipal e também nas unidades externas de domínio da municipalidade como CMEIS, Escolas e Postos de Saúde, entre outros.

A adequação de ambientes ainda ocorre visando atender às recomendações técnicas e normas de trabalho em legislação aplicável. A Prefeitura Municipal tem por objetivo oferecer um ambiente de trabalho funcional e de qualidade para os servidores e melhor atendimento a população.

A quantidade solicitada foi levantada com base no histórico das demandas e aquisições realizadas por todas as secretarias nos últimos 12 (doze) meses. Por se tratar de contratação eventual e não sendo possível determinar a quantidade de forma precisa, recomenda-se o Registro de Preços, não sendo necessária a aquisição ou a contratação da quantidade total, sendo efetivada a contratação através da Nota de Empenho.

Serão considerados nesse novo Processo Licitatório todos os orçamentos apresentados, bem como os valores praticados no último contrato como base de cálculo para compor a média final, cujos orçamentos encontram-se em anexo a este termo.

Lote

001 AMPLA CONCORRÊNCIA

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
080323	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MÃO-DE-OBRA PARA MONTAGEM, DESMONTAGEM OU READ EQUAÇÃO DE DIVISÓRIAS DE AMBIENTES	M2	3.000,00	31,53	94.590,00
080324	PAINEL EM DIVISORIA LEVE MSO UV, COM DIMENSÕES 1,200 X 2,110 X 35 MM, NAS CORES: BRANCO, AREIA JUNDIAL E CRISTAL	UN	500,00	183,61	91.805,00
080325	PORTA EM DIVISORIA LEVE MSO UV, COM DIMENSÕES 0,820 X 2,110 X 35 MM NA S CORES BRANCO, AREIA JUNDIAL E CRISTAL	UN	80,00	177,48	14.198,40
080326	KIT REQUADRO COM 4 PEÇAS NA COR PRETA PARA DIVISORIA LEVE	UN	100,00	40,96	4.096,00
080327	KIT BATENTE COM 3 PEÇAS NA COR PRETA PARA DIVISORIA LEVE	UN	100,00	54,42	5.442,00
080328	FECHADURA TUBULAR COM CHAVE E TRAVA INTERNA PAEA PORTA, COR PRETA, PAR A DIVISORIA LEVE	UN	100,00	124,48	12.448,00
080329	DOBRADIÇAS DE 3 X 12 NA COR PRETA PARA DIVISORIA LEVE	UN	250,00	9,53	2.382,50
080330	TRAVESSA (PERFIL) H EM AÇO METALICO NA COR PRETA COM 3, 00 METROS X 35 MM PARA DIVISORIA LEVE	BR	300,00	31,63	9.489,00
080331	TRAVESSA (PERFIL)H EM AÇO METALICO NA COR PRETA COM 2,15 METROS X 35MM PARA DIVISORIA LEVE	BR	250,00	22,97	5.742,50
080332	TRAVESSA (PERFIL) H EM AÇO METALICO NA COR PRETA COM 1,18METROS X 35MM PARA DIVISORIA LEVE	BR	350,00	13,10	4.585,00
080333	GUIA BAIXA U EM AÇO METALICO NA COR PRETA COM 3 METROS X 35 MM PARA DI VISORIA LEVE	BR	500,00	24,36	12.180,00
080334	GUIA BAIXA U EM AÇO METALICO NA COR PRETA COM 2,15 METROS X 35MM PARA DIVISORIA LEVE	BR	100,00	23,53	2.353,00
080335	PERFIL LEITO PARA VIDRO EM AÇO METALICO NA COR PRETA COM 1,18 METROS X 35MM, PARA DIVISORIA LEVE	BR	400,00	12,50	5.000,00
080336	PERFIL BAGUETE PARA VIDRO EM AÇO METALICO NA COR PRETA COM 1,18 METROS	BR	400,00	11,78	4.712,00



Município de Francisco Beltrão
Solicitação 226/2022

Equiplano

Página:2

	X 35MM, PARA DIVISORIA LEVE				
080337	VIDRO INCOLOR 4 MM PARA DIVISORIA LEVE	M2	300,00	212,50	63.750,00
080338	TRILHO ROLDANA DUPLA MÉDIO 2MTS	BR	50,00	55,67	2.783,50
080339	TRILHO ROLDANA DUPLA MÉDIO 3MTS	BR	50,00	80,83	4.041,50
080340	ROLDANA ROLAMENTADA	UN	100,00	37,70	3.770,00
080341	SUPORTE FIXAÇÃO DE TRILHO PARA ROLDANA	UN	300,00	10,90	3.270,00
080342	GUIA 235 80MM POLIDO	UN	100,00	18,10	1.810,00
080343	LIMITADOR INTERNO TRILHO DE ROLDANA	UN	200,00	5,35	1.070,00
080344	PUXADOR PARA PORTA DE CORRER EUCATEX 155MM PRATA/PRETO	UN	200,00	23,50	4.700,00
				TOTAL	354.218,40
				TOTAL GERAL	354.218,40